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Szanowny Panie Dyrektorze,

W odpowiedzi na pismo z dnia 17 września br., znak: RKLPP.9012-1-23/AU2008, odnośnie
możliwości objęcia wsparciem w ramach Działania 6.2 osób prowadzących przedsiębiorstwa
o różnej formie prawnej (w tym w formie spółek prawa handlowego oraz spółdzielni), pragnę
przedstawić poniżej stanowisko Instytucji Zarządzającej w przedmiotowej sprawie.

Zgodnie z zapisami "Szczegółowego Opisu Pńorytetów PO KL", wsparciem w ramach
Działania 6.2 mogą zostać objęte "osoby fizyczne zamierzające rozpocząć prowadzenie
działalności gospodarczej (z wyłączeniem osób, które posiadały zarejestrowaną działalność
gospodarczą w okresie 1 roku przed przystąpieniem do projektu)". Powyższy przepis należy
rozumieć w sposób rozszerzający, który oznacza, ze wsparcie w ramach Działania powinno
być kierowane do wszystkich osób fizycznych (pracujących oraz pozostających bez
zatrudnienia), które w dniu przystąpienia do projektu nie są przedsiębiorcami (nie prowadzą
jednoosobowej działalności gospodarczej oraz nie są wspólnikami lub komplementańuszami
w spółkach osobowych, bądź też nie są członkami spółdzielni, utworzonych na podstawie
prawa spółdzielczego).

Tym samym, osoba przystępująca do projektu powinna złożyć oświadczenie, że w okresie
12 miesięcy przed przystąpieniem do projektu nie prowadziła działalności gospodarczej
w rozumieniu przepisów ustawy z 2004 r. o swobodzie prowadzenia działalności
gospodarczej (Dz. U. Nr 173, poz. IS07, z późno zm.) lub też przedstawić stosowny wypis z
rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym albo z Ewidencji Działalności
Gospodarczej.

Odrębne podejście należy zastosować natomiast w stosunku do osób posiadających udziały
lub akcje spółek kapitałowych notowanych na giełdzie, które co do zasady mogą zostać objęte
wsparciem w ramach Działania 6.2.

Należy jednocześnie podkreślić, iż wsparcie w ramach Działania 6.2 powinno być kierowane
w pierwszej kolejności do osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku
pracy - tj. osób zagrożonych utratą zatrudnienia, osób pozostających bez pracy, w tym w
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